
JOURNAL OF INTERNATIONAL SCIENTIFIC RESEARCH 

Volume 2, Issue 6, March, 2025                                                     Online ISSN: 3030-3508 

https://spaceknowladge.com                                                    
=============================================================== 

 

=============================================================== 
Volume 2 Issue 6 [March 2025]                                                                    Pages | 183 

 

 

 

 

 

NOANANAVIY ENERGIYA MANBALARI TA`SIRIDA PIYOZ  

KUKUNINI OLISH UCHUN QURITISH JARAYONINI TAHLILI 

 

J.R. Qazoqov 
1
  

1 
Texnologik jarayonlar va ishlab chiqarishni avtomatlashtirish kafedrasi assistenti, 

Buxoro muhandislik texnologiya instituti   

MAQOLA 

MALUMOTI 

ANNOTATSIYA: 

MAQOLA TARIXI: Ushbu maqolada piyoz kukunini olish uchun 

quritish jarayonining tahlili va noananaviy energiya 
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KIRISH.   Piyoz – bu ko„plab oshxonalarda keng qo„llaniladigan, oziq-ovqat sanoatida 

muhim o„rin tutuvchi mahsulotdir. Piyozni kukun shaklida ishlab chiqarish, uning uzoq 

muddatli saqlanishi va transporti uchun juda qulaydir. Piyoz kukunini olish jarayonida eng 

muhim bosqichlardan biri – bu uning quritilishi hisoblanadi. Quritish jarayonida an‟anaviy 

usullardan tashqari, noananaviy energiya manbalaridan foydalanish, jarayon samaradorligini 

oshirishda muhim ahamiyat kasb etadi. Ushbu maqolada noananaviy energiya 

manbalarining piyoz kukunini olish uchun quritish jarayoniga ta‟siri tahlil qilinadi. Piyozni 

kukun shaklida olish uchun, avvalo, uning tarkibidagi suvni chiqarish zarur. Suvni olib 
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tashlash jarayoni quritish deb ataladi. Piyozni quritish orqali uning saqlanish muddati 

uzayadi, mikroorganizmlarning faoliyati sekinlashadi va mahsulotning ta‟mi, aromati 

saqlanadi. Quritish jarayoni sifatli amalga oshirilsa, piyoz kukuni nafaqat uzoq muddatli 

saqlanishga, balki yuqori sifatga ega bo„ladi. 

An‟anaviy energiya manbalari, masalan, gaz va elektr energiyasi, quritish jarayonida 

keng qo„llaniladi. Biroq, bu manbalar atrof-muhitga zarar yetkazishi, energiya sarfini 

oshirishi va iqtisodiy jihatdan qimmat bo„lishi mumkin. Shuning uchun, noananaviy 

energiya manbalariga qiziqish ortib bormoqda. Ular quyidagilarni o„z ichiga oladi: 

1. Quyosh energiyasi: Quyosh nuri orqali energiya olish, issiqlik ishlab chiqarishda 

foydalaniladi. Quyosh energiyasi ekologik toza, qimmat bo„lmagan va tabiiy energiya 

manbaidir. Piyozni quritishda quyosh energiyasini qo„llash, energiya sarfini kamaytirish va 

atrof-muhitni ifloslanishdan saqlash imkonini beradi. 

2. Biomassa energiyasi: Organik materiallar, masalan, o„simliklar va qishloq xo„jaligi 

chiqindilari yordamida energiya olish mumkin. Biomassa energiyasi qayta tiklanadigan 

energiya manbai bo„lib, piyoz quritish jarayonida foydali bo„lishi mumkin. 

3. Geotermal energiya: Yer ostidan olinadigan issiqlik energiyasi. Geotermal energiya, 

ayniqsa, issiqlik talab qiladigan quritish jarayonlari uchun samarali bo„lishi mumkin. 

4. Hidrogeneratsiya: Suv kuchini elektr energiyasiga aylantirish. Bu energiya manbai, 

asosan, yirik qurilishlarda ishlatiladi, lekin kichik miqyosda ham foydalanish imkoniyatiga 

ega. 

Noananaviy energiya manbalaridan foydalanish, piyozni quritish jarayonini bir qator 

afzalliklarga ega qiladi: 

1. Energiya samaradorligini oshirish: Quyosh energiyasi va biomassa kabi manbalar, 

odatda, arzon va samarali energiya taqdim etadi. Bu, o„z navbatida, quritish jarayonining 

umumiy energiya sarfini kamaytiradi. 

2. Ekologik tozalik: An‟anaviy energiya manbalari, masalan, gaz yoki ko„mirdan farqli 

o„laroq, noananaviy energiya manbalari atrof-muhitga kamroq zarar etkazadi. Bu, ekologik 

muammolarning oldini olishda muhim rol o„ynaydi. 

3. Iqtisodiy foyda: Quyosh energiyasidan foydalanish uzoq muddatda energiya 

xarajatlarini sezilarli darajada kamaytirishi mumkin. Biomassa yoki geotermal energiyaning 

qo„llanilishi ham moliyaviy jihatdan foydali bo„lishi mumkin. 

4. Mahsulot sifatini yaxshilash: Noananaviy energiya manbalaridan foydalanish, 

quritish jarayonini barqaror va samarali amalga oshirishga imkon beradi. Bu esa, piyozning 

sifatini yuqori darajada saqlab qolish imkonini beradi. 
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Piyozni noananaviy energiya manbalari yordamida quritish uchun turli texnologiyalar 

mavjud. Quyosh energiyasi bilan ishlaydigan quritish kameralaridan tortib, biomassa 

yoqilg„isidan foydalanadigan quritish tizimlarigacha bo„lgan turli usullar mavjud. 

1. Quyoshli quritish tizimlari: Quyosh energiyasi yordamida ishlab chiqariladigan 

issiqlik orqali piyoz quritish uchun maxsus qurilmalardan foydalaniladi. Bu tizimlar 

ko„pincha oddiy va arzon bo„lib, ular quyosh nuri yoritilgan joylarda juda samarali ishlaydi. 

2. Biomassa quritish tizimlari: Biomassa orqali isitiladigan quritish tizimlari, qishloq 

xo„jaligi chiqindilarini yoqib, issiqlik hosil qiladi va uni piyozni quritishda ishlatadi. Bu 

usul ekologik toza va iqtisodiy jihatdan foydalidir. 

3. Geotermal quritish tizimlari: Yer ostidan olinadigan issiqlikni to„g„ridan-to„g„ri 

quritish jarayoniga yo„naltirish, bu usul juda samarali va ekologik jihatdan toza hisoblanadi. 

Piyoz kukunini olish uchun quritish jarayoni, mahsulotning sifatini va saqlanish 

muddatini uzaytirish uchun juda muhimdir. Noananaviy energiya manbalaridan foydalanish, 

an‟anaviy energiya manbalariga qaraganda bir qator afzalliklarga ega bo„lib, bu jarayonni 

samarali va ekologik jihatdan toza qilishga yordam beradi. Quyosh, biomassa, geotermal va 

boshqa noananaviy energiya manbalari, piyozni quritish jarayonining energiya 

samaradorligini oshirish va atrof-muhitni himoya qilishda muhim rol o„ynaydi. 

Adabiyotlar tahlili. Piyozni quritish jarayoni va noananaviy energiya manbalarining 

ta‟siri bo„yicha turli sohalarda olib borilgan ilmiy tadqiqotlar mavjud. Ushbu tahlilni 

o'tkazishda, bir nechta ilmiy maqolalar, kitoblar va tadqiqotlar asosida quyidagi xulosalarga 

kelindi. Piyozni quritish jarayoni oziq-ovqat sanoatida uzoq muddatli saqlash va transport 

uchun juda muhim hisoblanadi. Quritish, mahsulotning saqlanish muddatini uzaytirish bilan 

birga, mikroorganizmlarning faoliyatini sekinlashtiradi va mahsulotning sifatini saqlaydi 

(Ganiyev, 2020). Shu bilan birga, piyozni quritish jarayonida suvning chiqarilishi 

mahsulotning xususiyatlarini yaxshilaydi, uning tuzilishini o'zgartiradi va saqlash 

osonlashtiriladi (Tursunov va boshqalar, 2019). 

An‟anaviy energiya manbalari, masalan, elektr va gaz, quritish jarayonida keng 

qo„llaniladi. Ushbu manbalar bilan ishlashda energiya sarfi va xarajatlar yuqori bo„lishi 

mumkin, shuningdek, ularning ekologik ta‟siri ham salbiy (Mirzayeva, 2018). An‟anaviy 

energiya manbalaridan foydalanish, shuningdek, iqlim o„zgarishiga salbiy ta‟sir ko„rsatishi 

mumkin, chunki ularning ko„pchiligi qayta tiklanmaydigan resurslarga asoslanadi (Qodirov, 

2021). Noananaviy energiya manbalarining rivojlanishi, ekologik tozalikka bo„lgan 

talabning oshishi bilan bog„liq. Quyosh energiyasi, biomassa va geotermal energiya kabi 

qayta tiklanadigan manbalar, quritish jarayonini samarali va ekologik toza tarzda amalga 
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oshirishga imkon beradi. Shu nuqtai nazardan, quyosh energiyasidan foydalanish, ayniqsa 

issiqlik ishlab chiqarishda keng tarqalgan (Shukurov va boshqalar, 2020). Quyoshli quritish 

tizimlari, arzonligi va ekologik jihatdan foydaliligi bilan ajralib turadi, lekin ular faqat 

ma'lum geografik sharoitlarda samarali ishlaydi (Djalilov, 2019). 

Biomassa energiyasidan foydalanish ham dolzarb bo„lib, bu usul qishloq xo„jaligi 

chiqindilaridan energiya olishga imkon beradi, bu esa ekologik tozalikka qo„shgan hissani 

oshiradi (Soliyev va boshqalar, 2021). Biomassa quritish tizimlari, odatda, ko„p miqdordagi 

issiqlik ishlab chiqarishda samarali va energiya tejamkorligi yuqori bo„ladi. Geotermal 

energiya, boshqa qayta tiklanadigan manbalardan farqli o„laroq, barqaror va uzoq muddatli 

issiqlik manbai sifatida ishlatilishi mumkin. Biroq, geotermal energiyaning tarqalgan 

hududlarda foydalanilishi cheklangan, shuning uchun bu manbadan foydalanish faqat 

ma'lum joylarda mumkin (Hasanov, 2022). Noananaviy energiya manbalari iqtisodiy 

jihatdan ham foydali hisoblanadi. Masalan, quyosh energiyasi bilan quritish tizimlari uzoq 

muddatda energiya xarajatlarini kamaytiradi. Biomassa energiyasi orqali quritish 

jarayonlarini amalga oshirish, ularning iqtisodiy samaradorligini oshiradi, chunki qishloq 

xo„jaligi chiqindilari hamda o„rmon resurslaridan foydalanish mumkin (Soliyev va 

boshqalar, 2021). Bundan tashqari, ekologik jihatdan noananaviy energiya manbalari, atrof-

muhitni ifloslantirmasdan, energiya ishlab chiqarish imkoniyatini yaratadi (G‟ulomov, 

2020). 

Noananaviy energiya manbalarining qo„llanilishi, nafaqat quritish jarayonini samarali 

amalga oshirish, balki uzoq muddatda energiya xarajatlarini kamaytirish va ekologik 

zararlarni minimallashtirishga yordam beradi. Shuningdek, bu usullar, iqtisodiy jihatdan 

ham foydalidir, chunki ular qishloq xo„jaligi chiqindilaridan yoki tabiiy manbalardan 

foydalanish imkonini beradi. Shu bilan birga, piyozni noananaviy energiya manbalari 

yordamida quritish, uning sifatini yaxshilash va saqlash muddatini uzaytirishda muhim rol 

o„ynaydi. 

Xulosa. Piyoz kukunini olish uchun quritish jarayoni, mahsulotning sifatini saqlash va 

uzoq muddatli saqlanishi uchun muhim bosqich hisoblanadi. An‟anaviy energiya manbalari, 

masalan, gaz va elektr, bu jarayonda keng qo„llanilsa-da, noananaviy energiya manbalari, 

ayniqsa quyosh, biomassa va geotermal energiya, ekologik tozaligi va iqtisodiy 

samaradorligi jihatidan katta afzalliklarga ega. Quyosh energiyasi, arzonligi va qayta 

tiklanadigan tabiiy manba sifatida, piyozni quritishda samarali ishlaydi, biroq faqat ma'lum 

geografik hududlarda keng qo„llanilishi mumkin. Biomassa va geotermal energiya esa, 

qayta tiklanadigan resurslardan foydalanish orqali jarayonning energiya samaradorligini 
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oshiradi va atrof-muhitni ifloslanishdan saqlaydi. Shu sababli, piyozni kukun shaklida ishlab 

chiqarishda noananaviy energiya manbalarini qo„llash, nafaqat iqtisodiy va ekologik 

jihatdan foydalidir, balki kelajakda oziq-ovqat sanoatida barqaror va samarali ishlab 

chiqarish tizimlarini yaratish uchun muhim qadam bo„lib xizmat qiladi. 
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